PROCESSO LICITATORIO Nº. 076/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA/COZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, convoca os re-
presentantes legais das empresas: RADIANY F
MALHEIRO – ME / 21.565.342/0001-29, WJR
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA
/ 40.996.472/0001-60 e 3A SERVIÇOS E CO-
MERCIO EIRELI / 29.834.638/0001-00, para no
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem
a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a
assinatura da Ata de Registro de Preços, conta-
do a partir da data da convocação, sob pena das
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaí-
ba/RN, 06/12/2018. Francisco de Assis da Silva.
Pregoeiro / PMM.
............................................................................

CHAMADA PÚBLICA
 Nº 003/2018 – CMDCA/FMDCA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Comissão de Seleção da Prefeitura Municipal
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições, torna
público a convocação das Organizações Sociais
da Sociedade Civil selecionadas para no prazo
de quinze dias corridos, apresentarem o plano de
trabalho e a documentação para comprovação do
atendimento dos requisitos para celebração da
parceria e de não incorrer nos impedimentos le-
gais. Macaíba/RN, 06/12/2018. Comissão de Se-
leção da PMM.
.............................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 079/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM
REGIME DE PLANTÃO NA UPA - UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO AL-
VES NO MUNICIPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ANALISE E JULGAMENTO
DE IMPUGNAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público a anali-
se e julgamento da impugnação apresentada pela
empresa HIGIO SAÚDE SOCIEDADE SIMPLES
LTDA – CNPJ Nº 19.387.064/0001-15 ao edital
do processo em comento. Considerando o Parecer
Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica ficou
decidido pelo conhecimento e provimento parcial
da impugnação apresentada. Ficam reabertos os

prazos do processo em comento. A sessão fica
aprazada para o dia 20/12/2018 às 08h30min. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitaco-
es ou na sede do Executivo Municipal no horário
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as
17h00min. Macaíba/RN, 06/12/2018. Pregoeira/
PMM.

PORTARIA Nº 410/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que foi concedido mais um
período de gozo de férias ao Secretário Titular da
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam prorrogados os efeitos da Portaria
nº 391/2018, que designou a Senhora KATYAN-
NE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA, inscrita no
CPF nº 058.347.734-86, para responder como Di-
retora Presidente do MacaíbaPrev, de forma Inte-
rina, durante o período 10 a 29 dezembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Macaíba – RN, 06 de dezembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

............................................................................
PORTARIA Nº 411/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da

Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO que foi concedido mais um
período de gozo de férias ao Secretário Titular da
Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam prorrogados os efeitos da Portaria
nº 390/2018 que designou a Senhora AUDREY
SUELEN BRITO MILA, inscrita no CPF/MF
sob o nº 011.698.514-36, para responder como
Secretária Municipal de Trânsito e Transporte,
de forma interina, em substituição ao Titular da
Pasta, que teve concedido mais um gozo de férias,
durante o período de 10 a 29 dezembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Macaíba – RN, 06 de dezembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 077/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO TERCEIRIZADO PARA CONTRATAÇÃO
DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado do processo em comento. Empresa vencedo-
ra e habilitada: B & B LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA – EPP / 17.191.579/0001-10 – Lote
I - R$ 15.400.000,000.  Macaíba/RN, 06/12/2018.
Ilana Chiarelli de A. Albuquerque. Pregoeira /
PMM.
.............................................................................
TOMADA DE PREÇOS Nº. 020/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA
COMUNIDADE DE MATA VERDE NO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0134 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de dezembro de 2018

AVISOS

PORTARIAS

RESULTADOS

ANO I – N° 0134 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de dezembro de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br

A Comissão Permanente de Licitação do Municí-
pio de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado e julgamento da análise
da proposta financeira reapresentada no processo
em comento. A proposta financeira foi analisada
pela Equipe Técnica do Setor de Engenharia da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Conside-
rando o Parecer Técnico do engenheiro respon-
sável pela análise da proposta financeira reapre-
sentada decidiu a CPL acatar e consequentemente
declarar classificada a proposta financeira da em-
presa TERRAPLENAGEM CONSTRUÇOES EI-
RELI – ME – R$ 61.909,60 (sessenta e um mil,
novecentos e nove reais e sessenta centavos). Os
autos estão franqueados aos interessados na sede
do Executivo Municipal das 08h00 as 12h00 e das
13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 06/12/2018. CPL/
PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.512/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 076/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA/CO-
ZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor
de acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e
documentação de habilitação, estando, portanto,
precluso o direito de interposição de recurso pelo
licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza-
do o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº.

10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor
das licitantes:

3A SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ:
29.834.638/0001-00, saiu vencedora no Item: 03 -
R$ 1,22.; RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ:
21.565.342/0001-29, saiu vencedora no Item: 01 -
R$ 1,45.; e, WJR COMERCIO LIMPEZA E PA-
PELARIA LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60,
saiu vencedora no Item: 02 - R$ 0,30.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 06 de Dezembro de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

.............................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.512/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 076/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA/CO-
ZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro
do Município, conjuntamente com a Equipe de
Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor
de acordo com a prática do mercado local, confor-
me pesquisa mercadológica.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconiza o
inciso XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°.
10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

3A SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ:
29.834.638/0001-00, saiu vencedora no Item: 03
- R$ 1,22.;

RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ:
21.565.342/0001-29, saiu vencedora no Item: 01
- R$ 1,45.; e,

WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA
LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60, saiu vence-
dora no Item: 02 - R$ 0,30.

CONVOQUEM-SE as empresas acima mencio-
nadas para a assinatura das atas de registro de
preços.

Macaíba/RN, 06 de Dezembro de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

TERMOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br